
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 » мая 2019 года №668

г. М ожга

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» от 28 января 2019 года № 127 «О 
внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Город Можга» от 25 августа 2014 года № 1422 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры города Можги на 2015-2020 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 14 марта 2019 года № 81 и с уведомлениями 

Министерства культуры и туризма Удмуртской Республики № 352/30/3 от 22 марта 2019 г. и 

№ 352/30 от 22 марта 2019 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Можга»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» 

от 25 августа 2014 года № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

города Можги на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021

годы».

1.2. в пункте 1 Постановления слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021

годы».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Можги на 2015- 

2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Город Можга» от 25 августа 2014 года № 1422 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры города Можги на 2015-2020 годы» следующие изменения:

2.1. В паспорте программы «Развитие культуры города Можги на 2015-2021 годы» 

строку ресурсное обеспечение программы, изложить в следующей редакции:



Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

■>

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы ориентировочно 
составит 558058,6 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, в тыс. 
рублей:______________________ ____________ ______________________

Г о д ы  р е а л и за ц и и В сего :
Б ю д ж ет  М О  

« Г о р о д  М о ж га» , 
У Р  и Р Ф

В то м  ч и сл е  
б ю д ж ет

У Р и  Р Ф

В н еб ю д ж етн ы е
ср ед ств а

2015 г. 58097,8 52471,7 591,5 5626,1

2016 г. 59775,4 55025,1 36,8 4750,3

2017 г. 90635,0 85367,6 1 1807,4 5267,4

2018 г. 85738,7 80572,9 1009,9 5165,8

2019 г. 86268,0 81463,0 1635,0 4805,0

2020 г. 87889,6 83084,6 0 4805,0

2021 г. 89654,1 84849,1 0 4805,0

Итого 2015- 
2021 гг.

558058,6 522834,0 15080,6 35224,6

Для выполнения Программы могут привлекаться иные источники 
финансирования в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и Удмуртской Республики.
Объемы финансирования из бюджета муниципального образования «Город 
Можга», предусмотренные настоящей Программой, носят ориентировочный 
характер и подлежат корректировке в соответствии с законом Удмуртской 
Республики о бюджете Удмуртской Республики. В случае несоответствия 
результатов выполнения Программы целевым индикаторам и критериям 
эффективности бюджетные ассигнования на реализацию Программы могут быть 
сокращены.

.»
2.2. В паспорте подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения»

строку ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы ориентировочно 
составит 124798,7 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, в 
тыс. рублей:

Г о д ы  р е а л и за ц и и В сего:
Б ю д ж ет  М О  

«Г о р о д
М о ж га» , У Р  и

Р Ф

В т о м  ч и сл е  
б ю д ж ет

У Р  и Р Ф

В небю дж е
т н ы е

ср ед ств а

2015 г. 14179,9 14028,2 54,4 151,7

2016 г. 15004,8 14782,0 36,8 222,8

2017 г. 21346,5 21112,5 77,1 234,0

2018 г. 19921,7 19685,5 9,9 236,2
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2019 г. 18103,0 17899,0 35,0 204,0

2020 г. 18103,0 17899,0 0 204,0

2021 г. 18139,8 17935,8 1 204,0

Итого 2015- 
2021 гг.

124798,7 123342,0 213,2 1456,7

2.3. Внести в приложение 5 к муниципальной программе города Можги «Развитие 

культуры города Можги на 2015-2021 годы» изменения, изложив его в редакции Приложения 

№ 1 к настоящему Постановлению.

2.4. Внести в приложение 6 к муниципальной программе города Можги «Развитие 

культуры города Можги на 2015-2021 годы» изменения, изложив его в редакции Приложения 

№ 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального образования «Город Можга».

э 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по социальной 

политике Г.В. Мамонтову.

Глава муниципального 
образования «Город Можга» М.Ю. Трофимов
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Приложение 5
к муниципальной программе города Можги 
"Развитие культуры города Можги на 2015-2021 годы
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Р асходы  б ю д ж ета  м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я , ты с рублей

2021 год

84 849,1

17 935,8 I

17 935 ,8

7 353,9

4 650 ,0

2 703,9

32 909,0

11 9 3 5 ,0  I

6 737,0

6 965 ,0

7 272 ,0

2020  го д

83 084,6

17 899,0

17 899,0

7 335,5

4 6 3 8 ,0

2 697 ,5

31 204,0 |

1 1 3 1 7 ,0  I

6 38 8 ,0

6 6 0 4 ,0

6 895 ,0

2019  год

81 463,0

17 899,0

17 899,0

7 318,0

4 627 ,0

2 6 9 1 ,0

34 304,0

13 4 6 1 ,0  I

6 6 9 5 ,0  |

6  92 2 ,0

7 226 ,0

2018  го д

80 572,9

19 685,5

19 685,5

7 476,1

4 727,1

2 749,0

30 676,5

11 125,5

6 280,0

6  4 9 3 ,0  I

6  778,0

2017 го д

85 367,6 I

21 112,5 |

21 112,5

7 849,7

5 151,1

2 6 9 8 ,6

34 333,8

16 634 ,4

6  4 1 1 ,0

5 765,4  I

5 523,0

2016  год

55 025,1

14 782,0 |

14 782,0

6 036,3

3 730,3

2 306,0

23 809,5 |

«ЛОС

5 750,0

4 489 ,0

4 580,0

2015  год

52 471,7

14 028,2 |

>

14 028 ,2

5 358,2

3 537 ,0

1 821 ,2

22 706,5 |

9  169,0

5 4 0 3 ,0

3 9 0 0 ,0

4 235,5
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Всего

У К С и М П  А дм и н и стр ац и и  

м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

| Всего

У К С и М П  А д м и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М о ж га"

М Б У К  "Ц Б С " г. М ож ги

Всего

У К С и М П  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

М Б У К  "И сто р и ко -кр аевед чески й  м узей" 
г. М ож ги

М Б У К  "М узей  "Н аб ат п ам яти " г. М ож ги

М Б У  "У п р авл ен и е  за казчи к а"  г. М ож ги

Всего*

У К С и М П  А д м и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

М Б У К  ”Д К  "Дубитель** г. М ож ги

М Б У К  "Д К  "О ктябрь" г. М ож ги

М Б У К  "К С К  "С В Е Т " г. М ож ги

М Б У К  "К С Ц  "М ож га" г. М ож ги

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , о сн о в н о г о

м ер о п р и яти я , м ер о п р и яти я

"Развитие культуры города М ожги  
на 2015-2021 голы"

Библиотечное обслуживание
населения

О к азан и е  м у н и ц и п ал ь н о й  усл у ги  
"О р ган и зац и я  б и б л и о т еч н о го  
о б сл у ж и в ан и я"

Организация доступа к музейным  
фондам, сохранение, использование 
и популяризация объектов  
культурного наследия

О к азан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  усл у ги  

« О б есп е ч ен и е  у сл о в и й  д о ст у п а  к 
м у зей н ы м  ф о н д ам »

О к азан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги  

« О б есп е чен и е  у сл о ви й  д о ст у п а  к 
м у зей н ы м  ф о н д ам »

С о х р ан ен и е  ку л ьту р н о го  н асл ед и я  

м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"
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1

Р асх о д ы  б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я , ты с. рублей

2021 год

rfо
'

о

13,0

182,2

3 531,0

22 92 4 ,2 0

2020  год

26 646,1

13,0

ЧО00

3 531,0

22 920,50

201 9  год

21 942,0 |

13,0

0‘181

3 531,0

18 217 ,00

2018  год

22 734,8

13,0

382,9

3 476,6

18 862,30

2017 го д

13 721,3

80 ,0

43,2

9*069

3 106,9

2 317 ,0

9  8 00 ,60

8 350,30

2 00 ,00

2016  год

10 397,3 |

54,0

425 ,0

3 194,7

2 2 1 7 ,0

_ 6 723,60

2015  год

10 378,8 |

■у

200 ,0

6 0 ,0

150,0

562,6

3 160,4

2 212 ,0

6 245.80

К о д  б ю д ж етн о й  класси ф и кац и и
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СП

СП
СП
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о
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05

Г Р Б С

| 966

966

966

966

966

966

966

966

966

966

О тв етс тв ен н ы й  и сп о л н и тел ь ,
со и с п о л н и т ел ь

| Всего

У п р ав л ен и е  культуры , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п оли ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

У п р ав л ен и е  ку л ьту р ы , сп о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п оли ти ки  А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  

М о ж га"

У п р ав л ен и е  культуры , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в а н и я  "Г о р о д  

М о ж га”

У п р ав л ен и е  культуры , сп о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М о ж га”

У п р аа л ен и е  ку л ьту р ы , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в а н и я  "Г ород  
М ож га"

У п р аа л ен и е  ку л ьту р ы , с п о р т а  и 

м о л о д еж н о й  п оли ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  

М о ж г а ”

У п р ав л ен и е  культуры , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  

М ож га"

М Б У  "Ц Б  У К С н М П  А д м и н и с тр ац и и  М О  

"Г о р о д  М ож га"

М БУ  "Ц Б У К С и М П  А д м и н и с тр ац и и  М О  

"Г о р о д  М о ж га"

| Всего

У п р ав л ен и е  ку л ьту р ы , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

У п р ав л ен и е  культуры , с п о р т а  и 
м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ва н и я  "Г о р о д  
М ож га"

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр а м м ы , п о д п р о гр ам м ы , о сн о в н о го

м еооггоиятая. м еооггоиятия

С оздание условий для реализации  
муниципальной программы

М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ер ты  для 
п р о в ед ен и я  нац и о н ал ьн ы х  п р азд н и к о в

Р еал и зац и я  устан о вл ен н ы х  
п о л н о м о ч и й  (ф у н кц и й ) У п р авл ен и я  

ку л ьту р ы , сп о р та  и м о л о д еж н о й  
п о л и ти ки  А дм и н и стр ац и и  

м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я  « Г о р о д  
М о ж га»

О р ган и зац и я  м ер о п р и яти й  в сф ер е  
н ац и о н ал ь н ы х  культур

П р о гр ам м а  разви ти я культуры

П р о ве д ен и е  п р азд н и к о в  и м ер о п р и яти й

М у н и ц и п ал ь н ы е  сл у ж ащ и е

О р ган и зац и я  б у х галтер ск о го  у ч е та  в 

м у н и ц и п ал ь н ы х  учр еж д ен и ях  

ку льтуры  го р о д а  М ож ги  
ц ен тр ал и зо в ан н о й  б ухгалтери ей

О р ган и зац и я  бу х галтер ск о го  у ч е та  в 
м у н и ц и п ал ь н ы х  у чр еж д ен и ях  

ку льтуры  го р о д а  М ож ги  
ц ен тр ал и зо в ан н о й  б ухгалтери ей

Укрепление материально- 
технической базы МБУК "КСЦ  
"М ожга" г. Можги" ■

У  к р еп л ен  не м атериал  ьно-тсхн  ической  
б азы  М Б У К  "К у л ьту р н о -сп о р ти вн ы й  
ц ен тр  "М ож га" г М ож ги
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Приложение 6
к муниципальной программе юрода Можги 
«Развитие культуры города Можги на 2015-2021 
годы»
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Оценка расходов, тыс. рублей

2021 год

I 89 654,1
I 84 849,1 I

Оо

| 0‘0

О•ПОоогг

18 139,8
17 935.8 I

204,0 |

7 618.9
7 353,9

265,0 |

36 865,0 |

2020 год

87 889,6
83 084,6

0‘0

Оо
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4 805,0

ОГООос

17 899,0

Оо<N

7 600,5*П•пггГГ1

265,0

35 160,0

2019 год

86 268,0
81463,0
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1_________1
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17 899.0
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Оос1г,г-

7 318,0

265,0

38 260,0

2018 год
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2017 год

90 635,0
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8 814,4
2 643,0
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21 112,5

о
¥9£

234,0

8 067,1
7 849,7

217,4

38 807,8

2016 год

59 775,4
55 025,1

Оо

ГТе

4 750,3

15 004,8 |
14 782,0 |

«о
ги

222,8

6 239,5
6 036,3

203.2

27 792,8

2015 год

58 097,8
52 471,7

ГЧ«гГ 1_________1

кОГОГЧ

5 626.1

14 179,9
14 028.2
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•
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'
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5 358.2

| S'PZZ

27 342,0 |

Итого

| 558 058,6
| 522 834,0

10 951,5
3 325,8

Оо

803,3

Оо

35 224,6

124 798,7 |
123 342,0 |

00

Г8А

63,3

Z.‘9Sf I

50 399,4
48 727,7

1 671,7

239 220,0 |

Источник финансирования

| Всего
|бюджет муницпального образования "Город Можга"
в том числе.
|средства бюджета Российской Федерации
[субсидии из бюджета Удмуртской Республики
[субвенции из бюджета Удмуртской Республики
|иные межбюджетные трансферты
средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
| внебюдженые средства
иные источники
Всего
|бюджст муницпального образования "Город Можга”
[в том числе:
[средства бюджета Российской Федерации
[субсидии из бюджета Удмуртской Республики
[субвенции из бюджета Удмуртской Республики
[иные межбюджетные трансферты
средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
[внебюдженые средства
иные источники
Всего
бюджет муницпального образования "Город Можга"О*=;£г2Он22

[средства бюджета Российской Федерации
[субсидии из бюджета Удмуртской Республики
[субвенции из бюджета Удмуртской Республики
иные межбюджетные трансферты
средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
внебюдженые средства
иные источники
Всего

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы

Библиотечное 
обслуживание населения

Организация доступа к 
музейным фондам, 
сохранение, использование 
и популяризация объектов 
культурного наследия

Код
аналитической
программной

классификации
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по
СЛо 

,
гпо



Оценка расходов, тыс рублей

2021 год

32 909,0 |

3 956,0 |

27 030,4 |
I 26 650.4 |

ОоО
О

сн
2020 год

31 204,0

3 956.0

27 026,1
26 646.1

ООО
О

СП

2019 гол

34 304,0 |

1 296,0
304,0

3 956,0

22 322,0
21 942,0

оОО
С

СП

2018 год

30 676,5

4 315.9

23 126,9
22 734.8

ОсГО
О

04)61

гчоСП

2017 год

34 333,8

3 150,0 |

Оосн

4 474,0

14 063,3
13 721.3

80,0

огчсП

8 350,3
1 8 350,3

5623,7
I 2526,6

2016 год
23 809,5 |

3 983,3

10 738,3
10 397,3 |

341,0

2015 год

22 706,5

332,1

J

4 635,5

10 983,2
10 378,8

0‘S

200,0

'dQvC

Итого

| 209 943,3 |

4 446,0
636,1

350,0

29 276,7

135 290,2 |
132 470,7 |

Ооо
с

0‘S8
Оd<*■)

2 819,5

8 350,3
8 350,3

5 623,7
2 526,6

Источник финансирования

бюджет муницпального образования "Город Можга"
в том числе:
средства бюджета Российской Федерации (ДК "Дубитель")
субсидии бюджета Удмуртской Республики (ДК "Дубитель")
субвенции из бюджета Удмуртской Республики
иные межбюджетные трансферты
средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
внебюдженые средства
иные источники
Всего
бюджет муницпального образования "Город Можга"
в том числе:
средства бюджета Российской Федерации
субсидии из бюджета Удмуртской Республики
субвенции из бюджета Удмуртской Республики
иные межбюджетные трансферты
средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
внебюдженые средства
иные источники
Всего
бюджет муницпального образования "Город Можга"
в том числе:
средства бюджета Российской Федерации
субсидии из бюджета Удмуртской Республики
субвенции из бюджета Удмуртской Республики
иные м е ж и к з л ж и н ы е  1 p am rip cp iы

средства муниципальных учреждений культуры от приносящий 
доход деятельности
внебюдженые средства
|иные источники

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры

Создание условий для 
реализации муниципальной 
программы

Укрепление материально- 
технической базы 
учреждений культуры г
Можги

Код
аналитической
программной

классификации
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